
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 21/2019 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 4. 11. 2019 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 21/2019:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání rady obce č. 20/2019
3. Informace starostky obce k agendě OÚ
4. Výroční zpráva ZŠ Kostelec u Holešova za školní rok 2018 - 2019
5. Hromadné protokoly o vyřazení majetku č. 2/2019 a 3/2019
6. Žádost o předběžné stanovisko k příjezdové cestě k parcele č. 611/4 v k.ú. Kostelec u Holešova
7. Schválení přijetí dotace a rozpočtové opatření č. 6/2019
8. Projednání programu zasedání ZO č. 7/2019
9. Oznámení o ukončení maloobchodní činnosti
10. Diskuze
11. Termín schůze RO č. 22/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 21/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/21R/2019 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání rady obce č. 20/2019

2/20R/2019 RO pověřila starostku obce jednáním ve věci - stanovisko RO vzešlé  z projednání žádosti firmy
Paulla, s.r.o. bylo po předchozím telefonickém projednání zasláno e-mailem jednateli firmy
3/20R/2019 RO doporučila realizaci bezpečnostního kamerového systému v obci dle navrženého řešení  a dle
finančních možností obce zařazení do rozpočtu na rok 2020 - bude zařazeno do rozpočtu obce na rok 2020,
který bude ZO obce předložen v prosinci 2019
4/20R/2019 RO schválila zadání administrace žádosti o dotaci na projekt „Obnova školní tělocvičny v Kostelci
u Holešova“ RRAVM dle podané nabídky -objednávka bude vystavena po dokončení PD  (zajišťuje ZŠ)
5/20R/2019 RO rozhodla, že nevyužije přednostního práva na upisování nových akcií společnosti VaK Přerov.
6/20R/2019 RO revokovala usnesení RO č. 2/18R/2019  - o stanovisku RO písemně informováno vedení ZŠ
7/20R/2019 RO rozhodla, že v souladu s par. 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb. bude provoz školní družiny
zajištěn i o prázdninách. Každá žádost ředitele ZŠ  o přerušení provozu školní družiny bude zřizovatelem ZŠ
posouzena samostatně - o stanovisku RO písemně informováno vedení ZŠ



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

8/20R/2019  RO schválila  cestovní  zprávy ze služebních cest  starostky obce za období  od 20.8.2019 do
10.10.2019 - cestovné proplaceno

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání rady obce č. 20/2019.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce k agendě OÚ

15.10.  a 16.10.  proběhlo přezkoumání hospodaření  obce Kostelec u Holešova za rok 2019 -  bez chyb a
nedostatků
23.10.2019 zahájeny opravy nouzových světel a výměna jističů v bytech v Domě seniorů dle doporučení revizní
zprávy elektroinstalace v DS
25.10.2019 proběhlo předání staveb "Oprava chodníků a sjezdů v obci Kostelec u Holešova" a "Rekonstrukce
sjezdů před RD v Kosteleci u Holešova, č.p. 51 a 63 na parcele č. 736/8, k.ú. Kostelec u Holešova"
Provedena oprava odpadu a sprchového koutu v nájemním bytě nad hasičárnou v Kosteleci u Holešova

Informace o žádostech o dotace:
Účelová investiční dotace pro JSDH obcí na rok 2020 -pořízení dopravního automobilu - 19.11. proběhne
konzultace  GŘ  HZS,  kde  vysvětlen  další  postup  administrace  a  předán  registrační  kód  používaný  při
administrativních úkonech.
24.10.2019 obec obdržela informaci MZem ČR o vrácení žádosti o dotaci na revitalizaci rybníka v Karlovicích z
důvodu vyčerpání alokace IV výzvy programu "Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve
vlastnictví obcí" Žádosti bude možné opět podávat ve 2. etapě realizované v letech 2020 - 2024.

Žádosti o informace s požadavkem vyřízení dle zákona 106/12999 Sb.:
16.10. - žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání ZO č. 6/2019
včetně všech příloh  - vyřízeno
23.10. - žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 20/2019
včetně všech příloh a prezenční listiny  - ve vyřizování
24.10. - odvolání subjektu Big Original s.r.o. proti Rozhodnutí č.j. OUKUH-827/2019 - ve vyřizování

30.10.  Rozhodnutí  KÚ  ve  věci  odmítnutí  žádosti  o  informace  žadatele  P.  Žůrka  (poskytnutí  kompletní
komunikace mezi obcí a MŽP a SFŽP)  - vrácení věci k novému projednání - ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce k agendě OÚ.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Výroční zpráva ZŠ Kostelec u Holešova za školní rok 2018 - 2019

Rada obce byla seznámena s výroční zprávou příspěvkové organizace ZŠ Kostelec u Holešova za rok 2018 -
2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výroční zprávu příspěvkové organizace ZŠ Kostelec u
Holešova za rok 2018 - 2019.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Hromadné protokoly o vyřazení majetku č. 2/2019 a 3/2019

RO byly předloženy ke schválení hromadné protokoly o vyřazení majetku č. 2/2019 a 3/2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje vyřazení majetku dle hromadných protokolů  č. 2/2019 a 3/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/21R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Žádost o předběžné stanovisko k příjezdové cestě k parcele č. 611/4 v k.ú.
Kostelec u Holešova

Ing. Vladimír Lochman bude zpracovávávat pro manžele Belzovy projektovou dokumentaci  na novostavbu RD
na p.č. 611/4 k.ú. Kostelec u Holešova. V současné době má zpracovanou zastavovací studii pozemků, které
budou i po zpracování Změny č. 1 Územního plánu obce Kostelec u Holešova  určené pro individuální bydlení.
Pro další stupeň PD potřebuje předběžné stanovisko obce k umístění příjezdové cesty z účelové komunikace,
na p.č. 803/1 a 803/4  v majetku obce a kterou bude zároveň dotčena p.č. 611/2 v majetku obce, na které je
vybudován příkop pro zachycení přívalových vod.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova konstatuje že pro stanovisko ve věci příjezdové komunikace k soukromému
pozemku, kterou bude dotčen příkop pro zachycení přívalových vod potřebuje návrh řešení a stanovisko
osoby odborně způsobilé ve vodohospodářské problematice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/21R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Schválení přijetí dotace a rozpočtové opatření č. 6/2019

Základní  škola  Kostelec  u  Holešova  obdržela  neinvestiční  dotaci  ze  státního  rozpočtu  kapitoly  333  -
Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy, OP Výzkum, vývoj a vzdělávání ve výši 980 075 Kč. Dotace
byla poukázána do rozpočtu obce.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přijetí dotace ze státního rozpočtu kapitoly 333 - Ministerstva
školství mládeže a tělovýchovy, OP Výzkum, vývoj a vzdělávání ve výši 980 075 Kč. Dotace bude převedena
příspěvkové organizaci ZŠ Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/21R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Přijetí dotace do rozpočtu obce je třeba schválit rozpočtovým opatřením. Přenesená pravomoc RO ke schválení
přijetí dotace  je dána usnesením ZO č. 14/3Z/2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/21R/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Přílohy:

8. Projednání programu zasedání ZO č. 7/2019

Body programu ZZO č. 7/2019:
- schválení zhotovitele zakázky "Oprava budovy seniorského domu (č.p. 285) obec Kostelec u Holešova"
- rozpočtové opatření č. 6/2019
- žádost o poskytnutí dotace pro Hospic na Sv. Kopečku, schválení VPS

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova projednala body programu ZZO č. 7/2019. 

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Oznámení o ukončení maloobchodní činnosti

Agrodružstvo Roštění oznámilo ukončení provozování maloobchodní činnosti v Domě seniorů k 31.12.2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova pověřuje starostku obce, v souladu s § 39, odst. 1 zákona 128/2000
Sb.,  připravit podklady pro zveřejnění záměru pronájmu prodejny v budově Domu seniorů, p.č. st. 449 k.ú
Kostelec u Holešova. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/21R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Diskuze

11. Termín schůze RO č. 22/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 22/2019 na 18.11.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/21R/2019 bylo schváleno.

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


